
ΑΔΑΜ:24AWRD014554691 2024-04-09 

Σελίδα 1 από 4 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 212 

 

ΘΕΜΑ: Εξέταση 2ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Βελτίωση αγροτικής 

οδοποιίας στη Δημοτική Κοινότητα Γιάννουλης του Δήμου Λαρισαίων» και κατακύρωση 

αυτού. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 20-03-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

13675/15-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 

1) Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Καλόγηρος Κων/νος, 4) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) Κουρδής Αναστάσιος, 6) Νταής Παναγιώτης, 7) Διαμάντος 

Κωνσταντίνος και 8) Βλαχούλης Κωνσταντίνος. 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Νταής Παναγιώτης. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα Εξέταση 2ου 

Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας στη Δημοτική 

Κοινότητα Γιάννουλης του Δήμου Λαρισαίων» και κατακύρωση αυτού και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Το Ν. 4412/2016 

4. Τη με αριθμ. 460/2023 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο 

«Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας στη Δημοτική Κοινότητα Γιάννουλης του Δήμου 

Λαρισαίων». 

5. Τη με αριθμ. 82/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: Εξέταση 1ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού 

του έργου «Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας στη Δημοτική Κοινότητα Γιάννουλης του 

Δήμου Λαρισαίων» και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

6. Τη με αριθμ 12789/12-03-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης τεχνικών Υπηρεσιών, Επιτροπή 

Διαγωνισμού η οποία έχει ως εξής: 

 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το 2ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 

"ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ” 

Παρακαλούμε για την εξέταση του 2ου πρακτικού του διαγωνισμού και την ανάδειξη του 

οικονομικού φορέα “ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΣΙΟΣ –   ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ” 

(Α.Φ.Μ.: 801597950, Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ, ΚΥΠΡΟΥ 92, Τ.Κ: 41222, τηλ. 6948809905, ΛΑΡΙΣΑ) 

με αριθμό προσφοράς 308970, ποσοστό μέσης έκπτωσης 17,00% και οικονομική προσφορά ποσού 

415.893,22 €  ήτοι (335.397,76 € + 80.495,46 € Φ.Π.Α. 24%) ως οριστικού αναδόχου. 
 

 

7. Το από 11-03-2024 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 

«Βελτίωση αγροτικής οδοποιϊας στην δημοτική κοινότητα Γιάννουλης του Δήμου 

Λαρισαίων», το οποίο έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΙΩΛΞ-4Η4



ΑΔΑΜ:24AWRD014554691 2024-04-09 

Σελίδα 2 από 4 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

ΕΡΓΟ: 

 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ ΣΤΗΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» 

 

500.000,00 € 

 

2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού με ανοιχτή ηλεκτρονική διαδικασία μέσω του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) για την επιλογή  αναδόχου 

κατασκευής του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» (έργο κάτω των ορίων του 

Ν.4412/2016) με συστημικό αριθμό 204768 και προϋπολογισμό δημοπράτησης 500.000,00€ (με 

αναθεώρηση και Φ.Π.Α), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφορά) και υποβολή οικονομικής προσφοράς με 

επιμέρους ποσοστά έκπτωσης (άρθρο 27 και άρθρο 95 παρ. 2(α) του Ν. 4412/2016)  

Στο Δημαρχείο Λάρισας (Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών), οι υπογράφοντες : 

 

i. Σκουμής Γεώργιος, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, ως 

πρόεδρος, 

ii. Ντέλιου Ελευθερία, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, ως  μέλος, 

iii. Γιαννούλης Γεώργιος, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, ως μέλος, 

 

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (στο εξής “Επιτροπή”) του έργου του τίτλου, που 

έχει συσταθεί σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 460/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Λαρισαίων (ΑΔΑ: 6ΗΙΕΩΛΞ-ΓΡ8), συνήλθαμε σήμερα Πέμπτη    7 Μαρτίου 2024 και 

ώρα 10.00π.μ. προκειμένου να συνεχιστεί η διαδικασία του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

του  παραπάνω έργου. 

 

Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 82/14-2-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Λαρισαίων, προσωρινός ανάδοχος του έργου αναδείχθηκε ο οικονομικός φορέας  “ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΜΠΟΥΣΙΟΣ – ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ” (Α.Φ.Μ.: 801597950, Δ.Ο.Υ. 

ΛΑΡΙΣΑΣ, ΚΥΠΡΟΥ 92, Τ.Κ: 41222, τηλ. 6948809905, ΛΑΡΙΣΑ) με αριθμό προσφοράς 308970, 

ποσοστό μέσης έκπτωσης 17,00 % και οικονομική προσφορά ποσού 415.893,22 € ήτοι 

(335.397,76 € + 80.495,46 € Φ.Π.Α. 24%), επειδή κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Μετά την ηλεκτρονική κοινοποίηση της παραπάνω απόφασης της Δημοτικής  Επιτροπής (έγινε 

στις 15-2-2024) και την παρέλευση του χρόνου άσκησης προδικαστικών προσφυγών (10 ημέρες 

από την ηλεκτρονική κοινοποίηση) χωρίς να υποβληθεί κάποια προδικαστική προσφυγή, η 

Αναθέτουσα Αρχή με το αριθμ. πρωτ. 10058/27-2-2024 έγγραφο της (σύμφωνα με το άρθρο 4.2 

της Διακήρυξης) προσκάλεσε τον προσωρινό ανάδοχο (μέσω της επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ), να 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΙΩΛΞ-4Η4



ΑΔΑΜ:24AWRD014554691 2024-04-09 

Σελίδα 3 από 4 

 

υποβάλλει τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 

οικεία Διακήρυξη.  

Τα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο ηλεκτρονικά εμπρόθεσμα την 5-

3-2024, μέσω της επικοινωνίας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, κατά τα προβλεπόμενα στην οικεία 

Διακήρυξη. Επίσης, τα ως άνω δικαιολογητικά προσκομίστηκαν και σε έντυπη μορφή σε 

σφραγισμένο φάκελλο με την αίτηση που έλαβε αρ. Πρωτ. 11522/5-3-2024. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Επιτροπή εξέτασε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και προέβη 

στους απαραίτητους ελέγχους κατά τα προβλεπόμενα στην οικεία Διακήρυξη.  

Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι : 

1. τα υποβληθέντα δικαιολογητικά είναι πλήρη   

2. τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) είναι 

αληθή και ακριβή, 

3. τηρήθηκαν οι χρονικές προθεσμίες της παρ. 4.2 της οικείας Διακήρυξης, 

4. από τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και προσκομίστηκαν νομίμως και 

εμπροθέσμως αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής, σύμφωνα με τα 

άρθρα 21, 22 και 23 της οικείας Διακήρυξης.  

 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας “ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΣΙΟΣ – 

ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ” , ο οποίος κατέθεσε προσφορά με α/α κατάθεσης 308970 

και προσέφερε μέση έκπτωση 17,00% στον προϋπολογισμό της μελέτης του έργου, πληροί τους 

όρους της οικείας Διακήρυξης.  

 

Επομένως, η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου εισηγείται την κατακύρωση του έργου 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» στον  προσωρινό μειοδότη “ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΜΠΟΥΣΙΟΣ – ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ” (Α.Φ.Μ.: 801597950, Δ.Ο.Υ. 

ΛΑΡΙΣΑΣ, ΚΥΠΡΟΥ 92, Τ.Κ: 41222, τηλ. 6948809905, ΛΑΡΙΣΑ) με αριθμό προσφοράς 308970, 

ποσοστό μέσης έκπτωσης 17,00% και οικονομική προσφορά ποσού 415.893,22 €  ήτοι 

(335.397,76 € + 80.495,46 € Φ.Π.Α. 24%), επειδή κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Τέλος ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε το πέρας της διαδικασίας. 

Το παρόν πρακτικό, θα διαβιβαστεί στο αποφαινόμενο όργανο της Αναθέτουσας Αρχής  

(Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων) για τη λήψη της σχετικής απόφασης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4412/2016.  

Η ως άνω απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, θα κοινοποιηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή σε 

όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία ανάθεσης, εκτός από τους 

οριστικώς αποκλεισθέντες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.2 της Διακήρυξης. 

Η προθεσμία για την άσκηση προδικαστικής προσφυγής είναι δέκα (10) ημέρες από την 

ηλεκτρονική κοινοποίηση (μέσω της λειτουργικότητας της “Επικοινωνίας” του ΕΣΗΔΗΣ) της 

προσβαλλομένης πράξης (κατακύρωση Διαγωνισμού) στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

Το παρόν Πρακτικό συντάχθηκε σε 4 πρωτότυπα αντίτυπα και αφού διαβάστηκε, υπογράφεται 

από την Επιτροπή Διαγωνισμού. 

Λάρισα 11-3-2024 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού 

Σκουμής Γεώργιος  Ντέλιου Ελευθερία  Γιαννούλης Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΙΩΛΞ-4Η4



ΑΔΑΜ:24AWRD014554691 2024-04-09 

Σελίδα 4 από 4 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το από 11-03-2024 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 

«Βελτίωση αγροτικής οδοποιϊας στην δημοτική κοινότητα Γιάννουλης του Δήμου Λαρισαίων» και 

κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα “ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΣΙΟΣ 

– ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ” (Α.Φ.Μ.: 801597950, Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ, ΚΥΠΡΟΥ 92, 

Τ.Κ: 41222, τηλ. 6948809905, ΛΑΡΙΣΑ) με αριθμό προσφοράς 308970, ποσοστό μέσης έκπτωσης 

17,00% και οικονομική προσφορά ποσού 415.893,22 € ήτοι (335.397,76 € + 80.495,46 € Φ.Π.Α. 

24%), επειδή κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

(χαμηλότερη τιμή). 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΙΩΛΞ-4Η4


		2024-04-09T10:26:05+0300
	Athens




